

OFÍCIO N.º _____

Paracuru (CE), 31 de março de 2020.

REF.: CONSULTA – ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05.004/2020

ORIGEM ADERENTE: Secretaria de Assistência Social do Município de Paracuru.

DESTINO: GERENCIADOR: Secretaria de Educação do Município de Paracuru Ceará.



Senhor Gestor José Luciano Alexandre Mendes,

Considerando que a Secretaria citada necessita da **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFEÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE DURANTE A QUARENTENA EM FUNÇÃO DO COVID 19, MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 05.004/2020, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.004/2020-PERP DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARACURU;**

Considerando que a Secretaria de Educação do Município de Paracuru Ceará celebrou a Ata de Registro de Preços nº 05.004/2020, em decorrência do Pregão nº Nº 05.004/2020-PERP, através da qual promoveu o Registro de Preços para os itens em questão;

Considerando ainda a manifesta vantagem dos preços registrados na ata de registro de preços aludida, em relação aos valores obtidos por esse órgão em procedimento administrativo próprio;

Vimos através do presente, perante V.Sa. promover consulta sobre a possibilidade desta Secretaria fazer uso da Ata de Registro de Preços acima mencionada, especificamente quanto aos itens em anexo, na condição de órgão aderente ("carona"), nos termos do artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93, art. 11 Lei Federal 10.520, o Decreto Federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 que rege o sistema de registro de preços e o Decreto Municipal N.º 06 de 01º de março de 2013.

Desse modo, **manifestamos interesse** perante esse órgão em fazer uso da referida ata, com vistas a propiciar a celebração de eventual contratação.

Atenciosamente,


ROSANGELA VIEIRA SALES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

ANEXO I AO OFÍCIO _____ - QUANTITATIVOS A SEREM SOLICITADOS

LICITANTE VENCEDOR: GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO CNPJ: 19.593.376/0001-85

LOTE 1

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL -Embalagem primária em pacote de 1kg.Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	14.340	SAMUKA	R\$3,62	R\$51.910,80
4	ARROZ BRANCO DE 1ª - Polido. Embalagem primária em pacote de 1kg.Inviolados. Produto característico da tipificação, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento e consumo humano. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	15.000	MESTRE CUCA	R\$3,85	R\$57.750,00
7	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes de 1kg. Grãos inteiros, aspecto brilhoso e íntegro, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	5.000	PINHEIRO	R\$8,10	R\$40.500,00
9	FLOCOS DE MILHO - Produto obtido pela moagem do grão de milho. Embalagem primária em pacote de 1kg. Sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Inviolados e sem misturas. Registro do M.S. Validade mínima de 120 dias da data de recebimento.	KG	5.000	KIFLOCÃO	R\$3,25	R\$16.250,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$166.410,80

LICITANTE VENCEDOR: GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO CNPJ: 19.593.376/0001-85

LOTE 3

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Sabor leite ou chocolate. Embalagem primária em saco de prolipeileno de 400g. Inviolado. Constituição mínima: farinha de trigo, açúcar, amido,	PCT	5.000	ESTRELA	R\$4,56	R\$22.800,00



	gordura vegetal, soro de leite, sal, lecitina de soja, aroma natural de leite e glúten. Com textura leve. Registrado no M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.					
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	5.000	KIKOS	R\$3,50	R\$17.500,00
6	MACARRÃO - Espaguete à base de sêmola enriquecido com ferro e ácido fólico. Com aparência clara, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento e consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	10.000	BONSABOR	R\$2,40	R\$24.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$64.300,00
LICITANTE VENCEDOR: GEISSON KEISSON DE SOUZA SANTOS COMÉRCIO - CNPJ: 19.593.376/0001-85						
LOTE 4						
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
5	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg, sem impurezas. Registro do Ministério da Saúde e constituído de acordo com o Decreto 75697/75-MS. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	1.211	MAR E SOL	R\$1,00	R\$1.211,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$1.211,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$231.921,80

